
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
  
   

PETER TRIŠČ  

Ūkininkas, nuo vaikystės glaudžiai susijęs su gamta ir gyvūnais. 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Peter Trišč 

Vieta: Triščius: Svinia, Slovakija 

Ūkio dydis: 106 ha 

Įkūrimo metai: 2013 m. 

Pagrindinė veikla: Veiklos sritis: mėsinių galvijų auginimas - limuzinų veislė (60 vnt.), 

Web / Facebook / Twitter: N/A 

 

Peteris Triščas baigė du universitetus: Zvoleno technikos universiteto Ekologijos ir aplinkosaugos 

fakultetą ir Nitros Konstantino Filosofo universiteto Gamtos mokslų fakultetą. Nuo vaikystės jį sieja 

artimas ryšys su gamta ir gyvūnais. Šios idėjos kulminacija tapo ūkio įkūrimas. Jis niekada nenorėjo dirbti 

biure prie kompiuterio. Darbas ūkyje jam suteikia laisvės. Kadangi darbo pobūdis ūkyje nuolat keičiasi, 

darbas nėra monotoniškas. 

Ūkis įkurtas 2013 m. Pradinės didelės investicijos buvo 7 galvijų įsigijimas, vėliau - prieglaudos 

gyvuliams statyba ir žemės ūkio technikos įsigijimas, kurias vis dar grąžina. Nuo pat ūkio veiklos 

pradžios viskas buvo finansuojama iš nuosavų ūkininkų lėšų. 2018 m. ūkis prisijungė prie Žemės ūkio 

ministerijos administruojamo projekto "Jaunasis ūkininkas", kuris pasirodė esąs sėkmingas, ir ūkis 

pradėjo gauti lėšų iš šio projekto. 

Visi kaimyniniai ūkiai savo laukus dirba tradiciniu būdu, tačiau Trišč ūkis remiasi darnaus vystymosi 

principu - platesnėje apylinkėje jis vienintelis ūkininkauja ekologiškai. 

Ūkis yra Slovakijos jaunųjų ūkininkų asociacijos (ASYF) narys. Narystės ASYF privalumas - naujausios 

informacijos žemės ūkio srityje gavimas, keitimasis patirtimi, naujų praktinių žinių įgijimas, galimybė 

konsultuotis su kitais nariais iškilus problemoms, galimybė kaip asociacijai teikti pastabas dėl įvairių su 

žemės ūkiu susijusių teisės aktų pakeitimų pasiūlymų. 

Ūkis nepriklauso jokiai pardavimų asociacijai, tačiau vietos ūkininkai ir žemės ūkio kooperatyvai visada 

stengiasi padėti vieni kitiems, ypač padėdami agroserviso paslaugomis. Kovid-19 pandemijos metu, dėl 

ligos ar karantino nesant darbuotojų, Peteris padėjo savo žemės ūkio technika kooperatyvo valdymo 

srityse. Kita vertus, netekus savo karvės pieno (priešpienio) atsargų, kaimyninis žemės ūkio kooperatyvas 

padėjo Peteriui šiuo produktu. 

Ateityje Peteris norėtų sukurti tvirtą stabilų šeimos ekologinį ūkį, kuris būtų veislinio tipo, kuriame 

augintų veislinius gyvulius. Jis tiki, kad netolimoje ateityje galės pradėti nuolatinę prekybą ekologiška 

mėsa. 



Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
  
 

Nuotraukos: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


